
3. schůze KM ŠSPK 

forma: online 

termín: středa 07. 06. 2023 od 20:00 

přítomní: Kopřiva, Nový, Bartoníček, Neuman, Nováček, Štaif, Truksa 

nepřítomní: – 

hosté: Sunek, Vašíček 

přílohy: program, výsledky hlasování 

 

Program 

1) Úvodní slovo předsedy 

2) Schválení, popř. doplnění programu 

3) Projekt KTCM ŠSPK 2023 – scouting 

4) Termínový kalendář + Vyhlášení konkurzů KM ŠSPK 

5) Obecná pravidla propozic pro soutěže mládeže 2023/2024 

6) Schůze Rozšířené KM ŠSČR (nominace náhradníka) 

7) Dotace 

8) POK 

9) Zprávy 

a) z oddílů 

b) z VV ŠSPK 

c) z RK ŠSPK 

10) Diskuse 

11) Závěr 

Zápis 

Program schválen beze změny. Dle republikového projektu KTCM jsme měli nahlásit 

nejtalentovanější děti do dvanácti let. Ti pak mohou být zařazeni do projektu Scouting, 

případně již do něj chodí. KM ŠSPK vybrala tyto hráče: A. Nová, M. Křivka, A. Rudlof (všichni 

2011), E. Janoušková, M. Honcharov (oba 2012), T. Zelenka, L. Křivka, J. Tomeš, V. Koutecký 

(všichni 2014), P. Střihavka, A. Bejvl, B. Tykalová (oba 2015), D. Tomeš (2016) a E. Tykalová 

(2017). Martin Kopřiva tyto děti nahlásí. 

EDIT: Nahlášeno. Odpověď: Ve scoutingu již jsou Nová, Honcharov, Janoušková, Zelenka, nově 

sestry Tykalovy, Křivkové budou na turnaji, Střihavka a Bejvl jsou v hledáčku po MČR do osmi 

let. 



Dále Martin Kopřiva představil návrh kalendáře mládeže pro příští sezonu. Provedeny drobné 

úpravy, následně hlasování per rollam. S tím souvisí i vyhlášení konkurzů (článek na webu, 

rozposlání e-mailu na adresář KM). Dále předseda KM ŠSPK navrhl ustanovit tříčlennou komisi, 

jež bude podléhat KM ŠSPK a jež bude mít na starosti KTCM. Jedním členem bude právě 

předseda KM ŠSPK, na další dva členy bude vypsán konkurz. Komise by měla pomoci s řízením 

projektu KTCM. Zřízení komise odsouhlaseno. 

Bod č. 5 a Obecná pravidla pro soutěže mládeže pro nadcházející sezónu. Martin Kopřiva 

představil finální podobu návrhu. Došlo ještě k úpravám startovného pro dvoudenní turnaje 

(sníženo z navrhovaných 150 Kč na 120 Kč), došlo ke snížení dotace za pořádání turnaje KP 

juniorů ze tří tisíc na 2 000 Kč a ke zrušení finančních cen na tomto turnaji. Bude se hrát jeden 

společný turnaj s tím, že hráči patřící do kategorie osmnáctiletých, hrají zároveň kategorii 

dvacetiletých. 

Dále se Martin Kopřiva omluvil z účasti na schůzi Rozšířené KM ŠSČR a za svého náhradníka 

navrhl Martina Štaifa. Všichni s nominací souhlasili. Martin Vašíček přidal dva komentáře. 

První se týkal Sofijského pravidla a ptá se, proč bylo v soutěžích družstev mládeže zavedeno. 

Dále se mu nelíbí myšlenka, aby se zkracovalo v soutěžích družstev mládeže tempo. Na schůzi 

bude vyřizovat Martin Štaif. 

Daniel Nový představil aktuální stav dotací, stále se čeká, zda uspějeme v Mikrograntech. 

Zdeněk Bartoníček informoval o aktuální situaci s POK, projekt běží bez potíží. 

Zpráva z VV ŠSPK: Kvůli zvýšení členských poplatků (aby bylo možné získat dotaci od NSA) bude 

svolána na září Konference ŠSČR. Předseda Sunek dále informoval o zprávě RK ŠSPK, která se 

zabývala vyplácením trenérů Komisí mládeže, především za online přednášky. Zpráva RK bude 

zveřejněna v dohledné době na webu ŠSPK. 

V rámci diskuse se řešila slabá účast hráčů zařazených v KTCM na Víkendovém soustředění 1 

v Lubenci. 

Výsledky hlasování 

KM ŠSPK schvaluje dokument Obecná pravidla pro soutěže řízené KM ŠSPK pro sezonu 

2023/2024. 

souhlasím: 7 nesouhlasím: 0 zdržel se: 0. 

Usnesení bylo přijato. 

KM ŠSPK schvaluje kalendář mládeže pro sezonu 2023/2024 a pověřuje Martin Kopřivu 

vypsáním konkurzů. 

souhlasím: 7 nesouhlasím: 0 zdržel se: 0. 

Usnesení bylo přijato. 
zapsal: Martin Kopřiva 

ověřil: Daniel Nový 

 


